El pressupost d’execució material del present “Projecte bàsic i d’execució de les obres d’arranjament i 
reparació de camins de la xarxa de camins d’interès comarcal (xarxa veïnal i rural), a la comarca del 
Solsonès - Anualitat 2025 – PAVIMENTACIÓ AMB MESCLA BITUMINOSA EN CALENT I CUNETES DE 
FORMIGÓ”, ascendeix a la quantitat de 584.541,32 euros (Cinc cents vuitanta quatre mil, cinc cents 
quaranta un euros amb trenta dos cèntims d’euro)  

El Pressupost d’execució per contracte, inclòs l’I.V.A., és de 841.681,05 euros (VUIT CENTS QUARANTA UN 
MIL, SIS-CENTS VUITANTA UN euros AMB CINC cèntims d’euro) 

D’aquest pressupost d’execució per contracte, la quantitat de 695.604,17 euros correspon a obra 
pròpiament dita i la resta, és a dir 146.076,88 euros, a l’impost sobre el valor afegit (IVA), al tipus vigent del 
21 %.

[...]

Aquest 
formigó s'abonarà al preu corresponent al Quadre de Preus núm.1. 

2.11. FORMIGONS 

Es consideren els següents tipus de formigons: 

- Formigó H-100 de cent quilograms (100 Kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) dies. 
- Formigó H-125 de cent vint-i-cinc quilograms (125 Kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) dies. 
- Formigó H-150 de cent cinquanta quilograms (150 Kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) dies. 
- Formigó H-175 de cent setanta-cinc quilograms (175 Kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) dies. 

- Formigó H-200 de dos-cents quilograms (200kg) de resistència característica a vint-i-vuit (28) dies. 
Tots els formigons acompliran EHE-98, considerant com  a definició de resistència característica la

[...]

El límit elàstic serà de cinc mil cent quilògrams per centímetre quadrat (5.100 
Kg/cm2.). 

Als acer d'esglaó de relaxament, es prendrà com  a límit elàstic la mínima tensió, capaç de produir una 
deformació romanent del dos per mil (0.2 %). La tensió màxima de trenc serà igual o superior al cent vint-i-
cinc per cent (125%) de la corresponent al seu límit elàstic, entenent per tensió màxima de trenc el valor de 
l'ordenada màxima del diagrama tensió-deformació. 

El valor del límit elàstic caraterístic es determinarà prenent la mitjana aritmètica del "n/2" valors més